O Prefeito Municipal de Juína – MT faço saber que, a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono a seguinte lei: 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar operação de crédito junto ao 

Banco do Brasil S.A. até o valor de R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais), nos termos da 

Resolução CMN n.º 4.563, de 31 de março de 2017, e suas alterações, observada a legislação 

vigente, em especial, as disposições da Lei Complementar Federal n.º 101, de 04 de maio de 2000, e 

das Resoluções do Senado Federal n.º 40 e 43/2001, destinada à aquisição de maquinas,